Aliae animadversiones additae:

Schema in genere valde placet et redactoribus eius maximae gratiae agendae sunt. Aliquas tamen animadversiones facere velim ad sublineanda aliqua particularia, quae forsan aliquomodo complete possent textum.

1. Quoad n. 10, pag. 11, lin. 3, post verba « milia hominum » addatur « quorum numerus in dies celerrime crescit ». *Ratio:* Concilium debet considerare hoc factum gravissimum progressus demographici humanitatis et debet promovere actionem missionalem non tantum pro nostris diebus, sed etiam et maxime pro futuro. Schema de hoc dare loquatur ut fundamentum tollatur sic dictae theologiae de Ecclesia ut « pusillo grege » secundum quam iam non creditur possibilitati conversionis gentium.

Ibidem n. 10, pag. 11, lin. 6, post verbum « nondum » .addatur « nondum vel vix audierunt ». *Ratio:* videtur plus conforme veritati.

2. Quoad n. 13: nimis breviter loquitur de munere praedicationis evangelii, quod tantum momentum occupat in activitate missionali et est oflidum primarium missionarii.

Plurimi textus S. Scripturae hie dtari deberent: *Mt.* 28, 19: « Docete omnes gentes »; *Mc.* 15, 15: « Praedicate evangelium omni creaturae »; *Rom.* 10, 14: « Quomodo credent ei quern non audierunt? Quomodo audient sine praedicante? »; *1 Car.* 9, 15: « Vae mihi si non evangelizavero ». S. Paulus praedicationem considerat ut officium suum principale (*1 Car.* 1, 17).

3. Quoad n. 20: hie, uti habitualiter in litteratura missionaria hodierna nimis insistitur in character completivum nuntii christiani relate ad aspirationes in anima populorum. Did deberet quod nuntium christianum saepe est aliquid omnino novum et inexpectatum, immo in oppositione ad multa elementa culturae. Istud nuntium saepe scandalum, « stultitia » pro intelligentia humana est (cf. *I Car.* 1, 23) et ergo normaliter magnum sacrificium et magnam fidem quaerit.

4. Quoad n. 21: de vocatione missionaria. Mordieus tenendum est vocationem missionariam esse vocationem specialem in Ecclesia, et hoc ob varias rationes:

1) Clare in S. Paulo et Act. Ap. elucet aliquos ex operariis apostolicis segregari pro opere evangelizationis gentium. Primis saeculis et per totam Ecclesiae historiam ita mansit, et hoc nostro tempore non minus, sed aliquo sensu magis valere debet, quia « gentes numerice continua crescunt ».

2) Evangelizatio et plantatio Ecclesiae speciale functionem in missione universalis Ecclesiae efformant.

3) Haec evangelizatio supponit circumstantias speciales et proprias methodos, et sic eget formatione et spiritualitate adaptata. Absentia missionariorum qui specialiter ad hoc formati sunt, valde nociva pro missionibus evaderet.